
   299 
 

                             Río Cuarto, 26 de abril de 2017 
 

VISTO, las solicitudes presentadas por los distintos Departamentos de la 
Facultad,  respecto al llamado a Concurso para cubrir cargos de Ayudantes de Segunda; y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que las mencionadas solicitudes han sido presentadas en el tiempo y forma 

estipulados. 
Que los distintos Departamentos han presentado las asignaturas para las que 

se solicitan Ayudantes alumnos, como así también las Comisiones Evaluadoras 
correspondientes. 

 
Que se cuenta con factibilidad presupuestaria para el cargo rentado solicitado. 
 
Que resulta necesario, para una mejor organización, establecer un cronograma 

con los períodos tanto de inscripción, como de evaluación y elevación de dictámenes,  para 
el mencionado llamado a concurso.  
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución N° 007/2017 de Junta 
Electoral y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,  
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º.- Fijar como cronograma para el llamado a Concurso para cubrir cargos de 
Ayudantes de Segunda Rentados y Ad-Honorem de la Facultad de Ciencias Humanas, el que 
se detalla en ANEXO I de la presente. 
 
ARTICULO 2º.- Establecer para el llamado a Concurso de Ayudantes de Segunda Rentados 
y Ad-Honorem de la Facultad, los cargos, asignaturas y Comisiones Evaluadoras que se 
detallan en ANEXO II de la presente. 
 
ARTICULO 3º.- Determinar que las designaciones de Ayudante de Segunda Rentados y Ad-
Honorem que surjan del presente llamado, serán para el Segundo Cuatrimestre del año 2017.  
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCION N°: 299/2017 
C.V. 



   299 
 

ANEXO I RESOL. DEC. 299/17 
CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO  

AYUDANTES DE SEGUNDA RENTADOS Y AD-HONOREM 
ASIGNATURAS DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE 2017 

 
 

PERIODO DE INSCRIPCION PERIODO DE EVALUACION  ELEVACION DE 
DICTAMEN 

Del 04/05 al 24/05/2017 
De 10:30 a 13:30 hs 

Cub. 6 Facultad de Ciencias Humanas 

 
Del 12 al 30/06/17 

 

 
Del 03 al 07/07/17 

 
 

------------------------ 



   299 
 

ANEXO II RESOL. 299/17 DEC.  
 

LLAMADO A CONCURSO DE AYUDANTES DE SEGUNDA RENTADOS  Y AD-HONOREM 
 

CARGOS, ASIGNATURAS Y COMISIONES EVALUADORAS 
 

ASIGNATURAS DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE 2017 
 

SECRETARIA ACADEMICA (5-05) 
 
 
Asignatura: 

• Práctica Integrada I (Cód. 6939) 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora: 
TITULARES SUPLENTES 
Valentina TOMASSINI (DNI 25.318.815) Eliana LOPEZ (DNI 28.928.854) 
Julieta CAPELARI (DNI 24.783.762) Martin JUAREZ ORTEGA (DNI 32.680.018) 
María Florencia ALAMINOS (DNI 36.426.094) Betiana FERROCCHIO (DNI 28.378.781) 
Al. Franco ORTIZ (DNI 35.939.227) Al. Jésica MENA (DNI 35.107.438) 

 
Asignatura: 

• Práctica Integrada II (Cód. 6946) 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora 
TITULARES SUPLENTES 
Nelly NUCCI (DNI 10.319.638) Alicia SOLDEVILLA (DNI 16.888.922) 
Ana MIANI (DNI 12.047.154) Eduardo ORTOLANIS (DNI 16.229.387) 
Al. Ana Luz POMILIO (DNI 38.221.077) Al. Natalia POSSI (DNI 39.082.534) 

 
Asignatura: 

• Trabajo Social e Intervención I (Cód. 6926) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora 
TITULARES SUPLENTES 
Alejandra DOMINGUEZ (DNI 17.733.840) Valentina TOMASSINI (DNI 25.318.815) 
Martin JUAREZ ORTEGA (DNI 32.680.018) Julieta CAPELARI (DNI 24.783.762) 
Betiana FERROCCHIO (DNI 28.378.781) Rebeca CENA (DNI 32.384.714) 
Al. Aylén RIVAROLA (DNI 38.477.282) Al. Julieta BONETTO (DNI 38.885.242) 

 
Asignatura: 

• Trabajo Social e Intervención II (Cód. 6933) - 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora 

TITULARES SUPLENTES 
Nelly NUCCI (DNI 10.319.638) Alicia SOLDEVILLA (DNI 16.888.922) 
Ana MIANI (DNI 12.047.154) Eduardo ORTOLANIS (DNI 16.229.387) 
Al. Ana Luz POMILIO (DNI 38.221.077) Al. Natalia POSSI (DNI 39.082.534) 

 
 
 



   299 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN- (5-51)  

Asignatura: 
• Epistemología de las Ciencias sociales (6870) 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Marcela FERRARI (DNI 17.921.788) Silvia CASTRO (DNI 21.819.521) 
Sandra AMOR (DNI 21.694.562) Ana Carolina PEREZ (24.521.141) 
Al. Eliana CERESOLE (DNI 35.672.295) Al. Ana Melina RAMIREZ (DNI 36.987.250) 

 
Asignatura: 

• Psicopatología (3922)- 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Marta CRABAY (DNI 10.585.886) Amanda GRANDIS  (DNI 11.865.454) 
Hugo RISATTI (DNI 10.821.220) Analía CUELLO (DNI 24.521.326 
Al. Milagros GONZALEZ (DNI 36.425.618) Al. Stefanía CUCCHIETTI (DNI 35.544.832) 

 
Asignatura: 

• Orientación Vocacional II (6577)- 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Silvia LUJAN (DNI 17.105.767) Carolina ALBELO (DNI 26.462.074) 
Claudia DIAZ (DNI 32.071.300) Carolina PEREZ (DNI 24.521.141) 
Al. Daiana BUSTOS (DNI 37.629.696) Al. Florencia ROVERA (DNI 36.587.694) 

 
Asignatura: 

• Psicología Evolutiva II (Cód. 6562)– 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Lucía RINAUDO (DNI 32.933.045) Mirta AROMATARIS (DNI 11.689.782) 
Silvana PEREYRA (DNI 22.828.150) Valeria CARRARA SOMARA (DNI 21.694.049) 
Al. Cecilia TISSERA  (DNI 39.404.898) Al. Karen SANCHEZ (DNI 39.984.891) 

 
Asignatura: 

• Neuropsicología (6563)– 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Amanda GRANDIS (DNI. 11.865.454) Analía UVA (DNI 23.954.855)  
María L. De La BARRERA (DNI 21.999.571) Sandra FENOGLIO (DNI 16.831.163) 
Pamela TRAVAGLIA (DNI 31.383.581) Liliana TARDITI (DNI 23.141.624) 
Al. Yohana SALAZAR (DNI 36.939.693) Al. María Agustina RUIZ (DNI 37.090.046) 

 
  



   299 
 
 
Asignatura: 

• Psicología Educacional (Cód. 3912) – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Adriana BONO (DNI 13.150.987) Yanina BOATTO (DNI 31.336.861) 
Mariana FENOGLIO (DNI 25.796.962) Soledad AGUILERA (DNI 29.581.964)) 
Al. Antonella MENDOZA NAVILLE (DNI 37.125.936) Al. Leticia CONCHA (DNI 38.436.222) 

 
Asignatura: 

• Intervención Psicopedagógica en Instituciones Educativas (Cód. 6579) – 1 (un) Cargo 
 
Comisión Evaluadora 

TITULARES SUPLENTES 
Daniela RAINERO (DNI 17.921.162) Claudia DIAZ  (DNI 32.071.300) 
Pablo ROSALES (DNI 21.013.422) Ana Carolina PEREZ (24.521.141) 
Al. Florencia ROVERA (DNI 36.587.694) Al. Daiana BUSTOS (DNI 37.629.696) 
  

Asignatura: 
• Psicometría Educacional (Cód. 2278)  – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Romina ELISONDO (DNI 27.933.640) Daiana Yamila RIGO (DNI 29.830.628) 
Fernanda MELGAR (DNI 30.090.138) Erica FAGOTTI KUCHARSKI (DNI 227.057.791) 
María L. De La BARRERA (DNI 21.999.571) Ana RICETTI (DNI 30.538.329) 
Al. Sol GOMEZ (DNI 37.876.060) Al. Belén PIZZARRO (DNI 40.417.793) 

 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS, POLÌTICAS Y SOC IALES- (5-52) 
 

• Derecho Privado V (Cód. 5114) – 2 (dos) Cargos  
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Carlos RAFFO (DNI 23.428.883) Daniel BONINO (DNI 17.105.931) 
Karina ELENA ACOSTA (DNI 30.090.352) Martín ABASOLO (DNI 21.407.126) 
Fernando PEREZ (DNI 25.471.566) Analía ALONSO (DNI 17.921.692) 
Al. Franco DE PAOLI (DNI 37.422.146) Al. Rocío MARTIN (DNI 39.175.261) 

 
• Derecho de la Minoridad (Cód. 5133) – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Martín ANTIGA (DNI 12.068.452) Analía ALONSO (DNI 17.921.692) 
Victoria CAVAGNARO (DNI 21.013.493) Marcela SERENO (DNI 17.733.653) 
Natacha JAUREGUIBERRY (DNI 21.998.943) Sandra SENN (DNI 17.794.046) 
Al. Rocío MARTIN (DNI 39.175.261) Al. Macarena NAMUR (DNI 30.404.485) 

 
  



   299 
 
 
Asignatura: 

• Derecho Procesal Constitucional (Cód. 5120) – 3 (tres) Cargos 
 
Comisión Evaluadora  
TITULARES SUPLENTES 
Marcela SERENO (DNI 17.733.653) Ariel BALDO (DNI 20.281.215) 
Ricardo Alberto MUÑOZ (h) (DNI 29.402.300) Guillermo DE RIVAS (DNI 21.013.468 
Ignacio FERNANDEZ (DNI (29.581.819) Guillermo ZAMARBIDE (DNI 14.624.847) 
Al. Alvaro LEYRIA (DNI 35.276.149) Al. Diego BONO (DNI32.081.479) 

 
Asignatura: 

• Derecho Privado III (Cód. 5107) – 3 (tres) Cargos Ad-Honorem 
 

Comisión Evaluadora  
TITULARES SUPLENTES 
Alejandro FRASCHETTI (DNI 21.999.351) Daniel BONINO (DNI 17.105.931) 
Karina ELENA ACOSTA (DNI 30.090.352) Fernando PEREZ (DNI 25.471.566 
Guillermo DE RIVAS (DNI 21.013.468) Martín ABASOLO (DNI 21.407.126) 
Al. Ezequiel BLENCIO FALCO (DNI 36.133.133) Al. Agustín BOSSIO (DNI 37.167.226) 

 
Asignatura: 

• Finanzas y Presupuesto Público (Código 2619)  – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Prof. Maria Laura MUGNAINI DNI: 27.185.352) Gustavo SEGRE (DNI 11.865.948) 
Ricardo Alberto MUÑOZ (h) (DNI 29.402.300) Hugo FERRERO (DNI 17.649.144) 
Javier UNAMUNO (DNI 12.829.098) Pablo SALINAS (DNI 22.039.274) 
Al. Roger FABRE (DNI 38.018.106) Al. Martín GOMEZ (DNI 35.471.949) 

 
 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN FÍSICA- (5-53) 
 
Asignatura: 

Estrategias de Abordaje para Sujetos con Necesidades Especiales (6658) 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 

Comisión Evaluadora  
TITULARES:   
Claudio ARUZA (DNI 18.204.193) 
Alicia PUGA (DNI 11.217.836) 
 Vanesa PERUCHINI (DNI 33.819.812) 
Al. María Sol ARUZA (DNI 39.422.241) 
 

SUPLENTES:  
Silvia LIBAAK (DNI 21.515.072) 
Florencia SAVADIN (DNI 34.968.030) 
Viviana GILLETA (DNI 21.559.97) 
Al. Yamila Soledad LOPEZ (DNI 37.489.029) 

Asignatura: 
• Deportes Individuales (Cód. 6669) - 3 (tres) Cargos Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Daniel FARO (DNI 12.144.522) Rodrigo FERREYRA (DNI  24.783.813) 
Guillermo OSSANA (DNI 13.380.973) Silvio FARA (DNI 17.733.746) 
Al. Elías MORAN (DNI 17.733.746) Al. Mariano CIRONE (DNI 37.876.565) 

  



   299 
 
Asignatura: 

Psicología Educacional (6656) 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 

Comisión Evaluadora  
TITULARES:   
María Laura DE LA BARRERA (DNI 21.999.571) 
Ana RICCETTI (DNI 30.538.329) 
Marcela SIRACUSA (DNI 20.700.204 
Al. Lucrecia FANSINI (DNI 39.422.224) 

 

SUPLENTES:  
Ivana RIVERO (DNI 25.842.855) 
Fernando AGUILAR (DNI 26.318.877 
Marcelo DUCART(DNI 20.325.399) 
Al. Inti Nahuel FERNANDEZ AMAYA (DNI 36.576.521) 

Asignatura: 
• Taller de Problematización de la formación y práctica docente (6640)- 4 (cuatro) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES:   
Guillermo OSSANA (DNI 13.380.973) 
Fernando AGUILAR MANSILLA (DNI 26.318.877) 
Al. Ariana COLOMBERO (DNI 38.418.011) 

SUPLENTES:  
Adriana GUBIANI (DNI 20.283.789) 
Daniel LEIGGENER (DNI 29.373.893) 
Marcos VALENTIN (DNI 39.968.097) 

 
Asignatura: 

• Teoría del Entrenamiento (6660)- 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 

Comisión Evaluadora  
TITULARES SUPLENTES 
Guillermo HUCK (DNI 16.281.022 Sandro OVIEDO (DNI 21.864.866) 
Bárbara Karen BECERRA (DNI 32.410.012) 
Rodrigo FERREYRA (DNI 24.783.813) 

Rodrigo KROHN (DNI 33.430.751) 
Claudio ARUZA (DNI 18.204.193 

Al. Agustín PICCO (DNI 37.489.570) Al. Santiago ANTUÑA (DNI 29.187.396) 
 
Asignatura: 

• Análisis del Movimiento Humano (Cód. 3506) - 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 

Comisión Evaluadora  
TITULARES SUPLENTES 
Guillermo HUCK (DNI 16.281.022 Rodrigo FERREYRA (DNI 24.783.813) 
Rodrigo KROHN (DNI 33.430.751) 
Sandro OVIEDO (DNI 21.864.866) 

Armando VESCO (DNI 12.144.369) 
Claudio ARUZA (DNI 18.204.193) 

Al. Agustín PICCO (DNI 37.489.570) Al. Santiago ANTUÑA (DNI 29.187.396) 
 
Asignatura: 

• Seminario Taller de Habilidades Motrices (Cód. 6667) - 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Daniel FARO (DNI 12.144.522) Rodrigo FERREYRA (DNI  24.783.813) 
Roberto FERNANDEZ (DNI 10.178.373) Guillermo OSSANA (DNI 13.380.973) 
Al. Paul IRIARTE (DNI 37.166.312) Al. Diego F. DIAZ (DNI 38.730.410) 

 
  



   299 
 
Asignatura: 

• Taller de Habilidades Motrices (Cód. 6671) - 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES  SUPLENTES 
Daniel FARO (DNI 12.144.522) Rodrigo FERREYRA (DNI  24.783.813) 
Roberto FERNANDEZ (DNI 10.178.373) Guillermo OSSANA (DNI 13.380.973) 
Al. Paul IRIARTE (DNI 37.166.312) Al. Diego F. DIAZ (DNI 38.730.410) 

 
 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN INICIAL - (5-54) 
 

Asignatura: 
• PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL II (Cod: 6834) - 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES 
Miriam BERLAFFA (DNI: 14.968.080) 
Cintia MUSSO (DNI: 28.173.409) 
Al. Agustina GASPARIN (DNI: 36.133.261) 
 

Suplentes 
Rosana CHESTA (DNI: 21.013.113) 
Marta CRABAY (DNI: 10.585.886) 
Al. Nathalie AREVALO (DNI: 35.472.055 

Asignatura: 
• TEORIAS PSICOLOGICAS (Cod. 6828) -2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES 
Miriam BERLAFFA (DNI: 14.968.080) 
Cintia MUSSO (DNI: 28.173.409) 
Al. Agustina GASPARIN (DNI: 36.133.261) 
 

SUPLENTES 
Rosana CHESTA (DNI: 21.013.113) 
Marta CRABAY (DNI: 10.585.886) 
Al. Nathalie AREVALO (DNI: 35.472.055 

Asignatura: 
• PLÁSTICA Y SU DIDACTIVA  (Cód. 6849)-  1 (un) Cargo Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Liliana DE PICCOLI (DNI 13.727.328) Virginia FERRO (DNI 17.733.780) 
Iris MARIA (DNI 17.516.840) Rosana CHESTA (DNI 21,013.113) 
Al. Nadina BORDON (DNI 39.404.841) Al. Guadalupe ARUZA (DNI 39.422.242) 

 
 
Asignatura: 

• CREATIVIDAD (Cod. 6826) -1 (un) Cargo Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES 

Maria L DE LA BARRERA (DNI. 21.999.571) 
Rosana CHESTA (DNI: 21.013.113) 
Al. María Florencia SCHIAVI (DNI 38.018.093) 

 SUPLENTES 
Mariana FENOGLIO (DNI: 14.940.313) 
Ana MONTEBELLI (DNI: 20.197.066) 
Al. María Belén TRASVIÑA (DNI: 35.473.307)  

 
 
  



   299 
 
Asignatura: 

• EPISTEMOLOGIA (Cod. 6822) -2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES 

Marie! ZAMANILLO (DNI: 11.347.7811) 
Virginia FERRO (DNI 17.733.780) 
Al. Jaquelina AYALA (DNI 35.765.564) 

 SUPLENTES 
Noelia GALETTO (DNI: 33.524.623) 
Mariana FENOGLIO (DNI: 14.940.313) 
Al. Elizabeth PERREN (DNI: 38.882.140)  

 
Asignatura: 

• METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION CUALITATIVA (Cod. 6 863) -2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES 

Marie! ZAMANILLO (DNI: 11.347.7811) 
Virginia FERRO (DNI 17.733.780) 
Al. Natalia MAZA (DNI 37.422.127) 

 SUPLENTES 
Noelia GALETTO (DNI: 33.524.623) 
Mariana FENOGLIO (DNI: 14.940.313) 
Al. María Virginia KAMIESKY (DNI: 36.414.590)  

 
Asignatura: 

• MUSICA Y SU DIDACTICA (Cod. 6848)- 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
 TITULARES 
Nilda BRIZUELA DNI: 10.790.498 
Marcela MARIOLI DNI: 18.455.703 
Al: M. Guadalupe BONA NILSON (DNI 35.544.118) 

SUPLENTES 
Fabian GIUSIANO DNI: 30.310.600 
Pablo ROSALES (DNI: 21.013.422) 
Al: Agostina COLOMBATTI (DNI: 38.732.314) 

 
Asignatura: 

• PEDAGOG1A (Cod. 6825) -2 (dos) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES 
Alejandra BENEGAS (DNI: 14.783.350) 
Sonia de la BARRERA (DNI: 17.576.558) 
Al. Melisa SCASSO (DNI 34.446.985) 

SUPLENTES 
Ana VOGLIOTTI (DNI 11.471.190) 
Stella FORNASERO (DNI 11.310.815) 
Al. María Virginia KAMIESKY (DNI36.414.590)

 
Asignatura: 

• DIDACTICA GENERAL  (Cód. 6837) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Alicia MANCINI (DNI 6.173.410) Patricia DOÑA (DNI 17.921.515) 
Bibiana VELEZ (DNI 13.268.328) Cintia MUSSO (DNI: 28.173.409) 
Al. Karen RASSIA (DNI 38.885.277) Al. Agostina COLOMBATTI (DNI 38.732.314) 

 
  



  299 
Asignatura: 

• MATEMATICA Y SU DIDACTICA  (Cód. 6851) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Alicia MANCINI (DNI 6.173.410) Bibiana VELEZ (DNI 13.268.328) 
Patricia DOÑA (DNI 17.921.515  Cintia MUSSO (DNI: 28.173.409) 
Al. Karen RASSIA (DNI 38.885.277) Al. Yohana PAGLIARICCI (DNI 34.672.156) 

 
 

DEPARTAMENTO ESCUELA DE ENFERMERIA (5-55) 
Asignatura:  
• Antropología — (Código N° 5204) 1 (un) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora: 

TITULARES 

Héctor STROPPA (DNI 13.380.951) 

Rosa FAINGOLD WINTER (DNI N° 16.484.556) 

Al. Sara OJEDA (DNI 39.022.626) 

SUPLENTE 

Maria Cristina CHIARVETTO (DNI 12.863.163) 

Darío REINOSO (DNI 26.085.559) 

Al. Agustín DOMIZI (DNI 38.731.513)

Asignatura:  
• Enfermería en Salud Mental — (Código N° 5212) 1 (un) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora: 

TITULARES 

Stella FELIZZIA (DNI N° 6.239.301) 

Jorge POSSIO  (DNI N° 14.979.941) 

Al. María Florencia GONZALEZ (DNI 32.680.205) 

SUPLENTES 

María Inés JAIME (DNI N° 20.570.841) 

Darío REINOSO (DNI 26.085.559) 

Al. Claudia BARROSO (DNI N° 35.473.009) 

Asignatura:  
• Sociología de la Salud —( Código N° 5224) 1 (un) Cargos Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora: 

TITULARES 

Stella FELIZZIA (DNI N° 6.239.301) 

Jorge POSSIO  (DNI N° 14.979.941) 

Al. Nadia ZAVALA (DNI 33.501.287) 

SUPLENTES 

María Inés JAIME (DNI N° 20.570.841) 

Darío REINOSO (DNI 26.085.559) 

Al. Yamila CORREA (DNI N° 31.023.240) 

 
  



  299 
 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA (5-56) 
Asignatura: 

• Epistemología y Metodología de las Ciencias Sociales (Cód. 6497) – 1 (un) Cargo RENTADO 

 
Comisión Evaluadora:
 
Titulares: 
María José ZAPATA (DNI 25.793.271) 
Alejandra CIRUELOS (DNI 14.950.767) 
Al. Mauro VILLEGAS (DN.31.710.385) 

Suplentes: 
Guilermo RICCA (DNI 20 079.747)  
Juan Pablo CEDRIANI (DNI 32680465)  
Al. Emiliano CAMPOAMOR (DNI 30.281.033) 

 
Asignatura: 

• Filosofía con niños  (Cód. 6509) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora: 
 
Titulares:  
Juan SCARPACCI (DNI 146124727) 
Prof Pablo OLMEDO (DNI 31613561) 
Al. Francisco DEL CORRO (DNI 39.090.459) 

 
Suplentes:  
Guilermo RICCA (DNI 20 079.747)  
Juan Pablo CEDRIANI (DNI 32680465 
Al. Emiliano CAMPOAMOR (DNI 30.281.033) 

 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA- (5-57) 

Asignatura: 
• Didáctica Especial   (Cód. 6789) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

Comisión Evaluadora  
TITULARES SUPLENTES 
Isabel GUALTIERI (DNI 18.125.946) Pablo PIZZI (DNI 23.436.864) 
Ayelén LAVAGNINO (DNI 34.975.109) Analía BOETTO (DNI 16.731.612) 
Al. Tomás BENEDEK (DNI 39.475.815) Al. Lucía SGARLATTA (DNI 39.476.656) 

 

Asignatura: 
• Instituciones Educativas  (Cód. 6772) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 

 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Daniela WAGNER (DNI 21.999.610) Ana Belén MITRE (DNI 25.313.752) 
Eduardo ESCUDERO (DNI 26.163.887) Marina SPINETTA (DNI 29.583.886) 
Al. Ezequiel BALLARINI (DNI 36.479.527)    Al. Lucas PAGLIARICCI (DNI 38.730.926) 

 

  



  299 
 

DEPARTAMENTO DE HISTORIA - (5-58)  
Asignatura: 

• Taller Técnico para Historiadores (Cód. 6683) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Daniela WAGNER (DNI 21.999.610) Eduardo ESCUDERO (DNI 26.163.887) 
Ana Belén MITRE (DNI 25.313.752) Marina SPINETTA (DNI 29.583.886) 
Al. Fernanda BARALDO (DNI 38.439.153) Al. Emanuel ECHEGARAY (DNI 38.161.960) 

 
Asignatura: 

• Historia de las Políticas Educativas (Cód. 6691) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Daniela WAGNER (DNI 21.999.610) Ana Belén MITRE (DNI 25.313.752 
Eduardo ESCUDERO (DNI 26.163.887) Ernesto OLMEDO (DNI 23.646.787) 
Al. Corina LUCERO (DNI 39.291.408) Al. Naomi CHALON (DNI 38.730.769) 

 
Asignatura: 

• Etnografía  (Cód. 6714) – 1 (un) cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Marcela TAMAGNINI (DNI 17.077.528) Alicia LODESERTO (DNI 20.570.950) 
Graciana PEREZ ZAVALA (DNI 26.572.491) Yanina AGUILAR (DNI 26.692.721) 
Al. Paolo CUCCO (DNI 37.287.701) Al. David CIUFFANI (DNI 35.315.731) 

 
Asignatura: 

• Historia Americana y Argentina Colonial (Cód. 6696)– 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Liliana FORMENTO (DNI 13.508.130) Osvaldo PRIETO (DNI 16.529.983) 
Laura TRAVAGLIA(DNI 14.959.958) Gabriel CARINI (DNI 30.151.165) 
Al. Carlos FLORES MARISCAL (DNI 35.581.522) Al. Francisco JIMENEZ (DNI 38.018.795) 

 
Asignatura: 

• Sociedades de la Antigüedad Clásica. Grecia y Roma (Cód. 6716) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Silvana PFEIFFER (DNI 14.955.302) Alvaro MORENO LEONI (DNI 30.470.096) 
Ana Belén MITRE (DNI 25.313.752 Flavio RIVERO (DNI 21.998.003) 
Al. Denis PAREDES (DNI 37.822.161) Al. Ignacio CARRON (DNI 36.479.277) 

 
  



  299 
Asignatura: 

• Seminario de Historia Regional (Cód. 6708) – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
María Rosa CARBONARI (DNI 13.268.419) Beatriz ANGELINI (DNI 14.334.743) 
Daniela WAGNER (DNI 21.999.610) Gabriel CARINI (DNI 30.151.165 
Al. Yamila GANZER (DNI 33.814.798) Al. Dahyana LOPEZ (DNI 31.736.064) 

 
 

DEPARTAMENTO DE LENGUAS - (5-59) 
 
Asignatura: 

• Gramática Inglesa II (Cód. 6428) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Silvia BECK (DNI 13.268.571) María I VALSECCHI(DNI 16.731.610) 
Carolina PANZA (DNI 23.294.561) Malena PADULA (DNI 31.356.456) 
Al. Lorena FOULLET (DNI 30.478.263) Al. María Belén FELIPPA (DNI 36.426.318) 

 
Asignatura: 

• Práctica Profesional Docente II – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
María I VALSECCHI(DNI 16.731.610) Elisa CADARIO (DNI 16.530.194) 
María C. BARBEITO (DNI 18.204.074) María Matilde OLIVERO (DNI 29.833.860) 
Al. María Pía FILIPPINI (DNI 37.127.727) Al. Elina CRIADO (DNI 34.672.190) 

 
Asignatura: 

• Introducción a la Lingüística (Cód. 6421) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Silvia BECK (DNI 13.268.571) Elizabeth DI NARDO (DNI 23.226.627) 
Renata CARDINALI (DNI 20.429.001) Ana ROTTI (DNI 33.359.165) 
Al. Constanza SANCHEZ (DNI 36.680.970) Al. Julia URBINA (DNI 34.541.091) 

 
Asignatura: 

• Fonética y Fonología Inglesa II (Cód. 6397) – 2 (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Elizabeth DI NARDO (DNI 23.226.627) Renata CARDINALI (DNI 20.429.001) 
Ana ROTTI (DNI 33.359.165) María C. BARBEITO (DNI 18.204.074) 
Al. Sofía CACERES (DNI 39.172.983) Al. Erika BUSTOS (DNI 37.085.569) 

 
  



  299 
Asignatura: 

• Inglés Técnico Avanzado para Agronomía (Cód. 7502) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Silvia BECK (DNI 13.268.571) Malena PADULA (DNI 31.356.456) 
Carolina PANZA (DNI 23.294.561) Laura GONZALEZ (DNI 29.239.397) 
Al. Anabella DICHIARA (DNI 38.477.214) Al. Florencia PAISIO (DNI 37.128.141) 

 
Asignatura: 

• Lengua Inglesa Instrumental (Cód. 6407)) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Graciela PLACCI (DNI 14.334.205) Daniela PARUZZO (DNI 20.897.329) 
Andrea GAROFOLO (DNI 26.403.769) Romina PICCHIO (DNI 24.521.263) 
Al. Micaela GALVALISI (DNI 37.488.937) Al. Facundo MERCADO (DNI 38.731.045) 

 
Asignatura: 

• Seminario de Lingüística (Cód. 6896) – 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Liliana GUIÑAZU (DNI 16.992.796) Verónica PIQUER (DNI 24.688.817) 
Silvia BERTOLO (DNI 20.283.588) Magdalena LOPEZ (DNI 18.061.370) 
Al. Lucía ALFONSO (DNI 37.488.749) Al. Milca Piedi (DNI 37.490.100) 

 
Asignatura: 

• Lengua Inglesa IV – Nivel Avanzado (Cód. 6426)– 2 (dos)  Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Daniela PARUZZO (DNI 20.897.329) Laura SEERINI (DNI  13.727.227) 
María F GARCIA (DNI 20.897.329) Silvia DEPETRIS (DNI  14.132.679) 
Al. Al. Erika BUSTOS (DNI 37.085.569) Al. Victoria DALLO (DNI 33.006.327) 

 
Asignatura: 

• Lengua Inglesa Conversacional (Cód. 6418)– 1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Silvia DEPETRIS (DNI 14.132.679) Elizabeth DI NARDO (DNI 23.226.627) 
Ana ROTTI (DNI 33.359.165) Graciela PLACCI (DNI 14.334.205) 
Al. Anabella DICHIARA (DNI 38.477.214) Al. Eugenia GIRALDA (DNI 37.489.816) 

 
  



  299 
 
Asignatura: 

• Historia Social de las Islas Británicas II (Cód. 6409)- 2  (dos) Cargos Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
María Inés MASELLIS (DNI 06.503.301) Martha NAVARRO DNI 11.347.439) 
María F GARCIA (DNI 20.897.329) Daniela PARUZZO (DNI 20.897.329) 
Al. Al. Marianela MASRAMON (DNI 36.907.734 Al. Verónica SANCHEZ (DNI 37.490.182) 

 
Asignatura: 

• Inglés Química y Física II (Cód. 2053)  – 1 (uns) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
María Inés MASELLIS (DNI 06.503.301) Carolina PANZA (DNI 23.294.561) 
Lía FERNANDEZ (DNI 23.436.872) Luciana REMONDINO (DNI 26.385.493) 
Al. Marianela MASRAMON (DNI 36.907.734) Al. Anabella DICHIARA (DNI 38.477.214) 

 
Asignatura: 

• Lengua Inglesa II (Cód. 6425)– 2 (dos) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Julia MARTINEZ (DNI 26.925.635) Elizabeth DI NARDO (DNI 23.226.627) 
Laura SEVERINI (DNI 13.727.227) Verónica SERGI (DNI 20.325.186) 
Al. Pablo BARBERO (DNI 44.033.124) Al. Germán ALCARAZ (DNI 39.738.086) 

 
Asignatura: 

• Lengua Inglesa III (Cód. 6390)– 2 (dos) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Julia MARTINEZ (DNI 26.925.635) Elizabeth DI NARDO (DNI 23.226.627) 
Laura SEVERINI (DNI 13.727.227) Verónica SERGI (DNI 20.325.186) 
Al. Pablo BARBERO (DNI 44.033.124) Al. Germán ALCARAZ (DNI 39.738.086) 

 
Asignatura: 

• Literatura Infantil y Juvenil (Cód. 6420)  -1 (un) Cargo Ad-Honorem 
 
Comisión Evaluadora  

TITULARES SUPLENTES 
Gabriela JURE (DNI 14.624.419) Valeria ENGERT (DNI 23.954.659) 
Nuria SOLER MENDEZ (DNI 28.446.113) Daniela PARUZZO (DNI 21.694.316) 
Al. Clara SOSA (DNI 36.133.389) Al. Julieta MOSCIARO (DNI 35.544.854) 

 
------------------------------------- 


